PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.03.2017      № 00155
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 02.08.2013 № 0502
Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 02.08.2013 № 0502  «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании "Кардымовский район" Смоленской области»  следующие изменения:

1) в разделе 4. Согласование  и экспертиза проектов Программ:

- в первом абзаце пункта 4.1. слова «в течение 10 календарных дней»  заменить словами «в течение 5 календарных дней»;

- в пункте 4.4. слова «в течение 10 рабочих дней»  заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;
- в пункте 4.7. слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

2) пункт 6.4. раздела 6. Управление реализацией Программы, контроль за ходом ее выполнения изложить в следующей редакции:
«6.4. В целях проведения мониторинга за ходом  реализации Программ муниципального образования, а также для  проведения оценки эффективности их реализации  заказчик направляет в отдел экономики, инвестиций, имущественных отношений на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя:

- до 15 июля календарного года и  1 апреля, следующего за отчетным годом, согласованный с Финансовым управлением полугодовой отчет о ходе реализации Программы и использовании финансовых средств за полугодие и с нарастающим итогом с начала года с пояснениями причин неисполнения, путей решения проблемы по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку;

- ежегодно до 15-го апреля, следующего за отчетным годом информацию о выполнении целевых показателей муниципальной программы за отчетный период по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.»
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  Д.Ю. Григорьева.
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Е.В.  Беляев

Рег. № 00155  от 13.03.2017, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 13.03.2017 15:49:55, Распечатал________________